
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
    N° 435 del 17 OTTOBRE 2013 

 
 
Struttura proponente:  Servizio Affari Generali  
 
 
 
Oggetto: Piano Regionale di Governo delle Liste d’Attesa 2010-12 – D.G.R.C. n. 271 del 

12.06.2012 – Adozione nuovo Programma Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste 
d’Attesa 2010-12. 

 
 
Il Capo del Servizio Affari Generali, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 
 
 
               Il Capo Servizio Affari Generali 

     F.to  Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 
 
Il Capo Servizio Gestione Economico - Finanziaria  attesta che la spesa autorizzata viene imputata 
ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto……………………………costi……... 
preso nota 
 
     Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 
         F.to Dott. Rosario MAGRO 
 

 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

   Il Direttore Amministrativo               Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 
 

Il Capo del Servizio Affari Generali 



 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 367 dell’1/10/2012 con la quale veniva 
adottato il Programma Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa 2010-2012, di 
cui alla Delibera di .Giunta della Regione Campania n. 271 del 12.06.2012 di adozione del 
Piano Regionale per il Governo delle Liste di Attesa 2010-2012; 
 

Preso atto che il suddetto Piano Regionale 2010-12, al paragrafo 11) PROGRAMMI 
ATTUATIVI AZIENDALI, prescrive che le AASSLL, AAOO, AAOOUU e gli IRCCS adottino 
un Programma Attuativo Aziendale (PAA) strutturato coerentemente con quanto definito in 

ambito regionale, nel quale diano riscontro di tutti gli adempimenti posti in essere e che, 
qualora la Regione effettui dei rilievi al Programma, le Aziende si conformino agli stessi, 
trasmettendo il nuovo PAA;  
 

Recepiti alcuni rilievi effettuati dalla Regione al Programma Attuativo Aziendale 2010-12; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover conformare il suddetto Programma a quanto evidenziato dalla 
Regione; 
 
Visto il nuovo Programma Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa 2010-2012, 
che allegato alla presente ne costituisce parte integrante, che annulla e sostituisce, per le 
motivazioni di cui sopra, il Programma Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa 
2010-2012, adottato con la deliberazione n. 367 dell’1/10/2012; 
 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e int. E che lo stesso trova 
rispondenza nel documento di budget     

   
Propone 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
Adottare il Programma Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa 2010-2012, che 
allegato alla presente ne costituisce parte integrante, il quale annulla e sostituisce il Programma 
Attuativo Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa 2010-2012, adottato con la 
deliberazione n. 367 dell’1/10/2012; 
 
Trasmettere il presente provvedimento alla Giunta Regionale della Campania. 

 

Il Capo Servizio Affari Generali 
 F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 
 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Affari Generali; 
 
Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 
normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della L.20/94 e succ. mod. e int.; 
  
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 
- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale; 
- di inviare la presente deliberazione per conoscenza alla Struttura del Commissario ad Acta per il 

Piano di Rientro; 
- di inviare la presente deliberazione all’Assessorato alla Sanità. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
    F.to Giovanni PERSICO 

 
 
 
 
  



Data consegna17.10.2013 
32/2013 
 
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
 
si dichiara che la presente delibera: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 05.11.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
        F.to Sig. Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 18.10.2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Sig. Domenico FORINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Sig. Domenico FORINO 
 
 
 
E’ stata trasmessa all’Assessorato alla Sanità della Regione Campania per gli opportuni 
provvedimenti. 
 
        Il Funzionario 

F.to Sig. Domenico FORINO 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 

F.to Sig. Domenico FORINO 
 


